
EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 

 

Specifikace a technické podmínky jednotlivých 
rekvalifikačních programů 

 

A. Rekvalifikační programy realizované v návaznosti na profesní kvalifikaci 

Část I. zakázky – Strážný 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 40 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 90 dnů..  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude v Olomouci, praxe v Olomouckém kraji. 

 
Obsahová náplň: 

 Provádění ochrany a ostrahy majetku a osob 

 Obsluhování technických bezpečnostních systémů 

 Uplatňování zásad součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému, zejména s Policií ČR a 
vymezenými osobami 

 Aplikování právních základů bezpečnostní činnosti 

 Kontrola osob a vozidel na vrátnicích a branách 

 Kontrolní činnost ve střežených objektech 

 Dozor v objektech a na veřejných prostranstvích 

 Provádění jednoduchých úkonů k zajištění a obnovení bezpečnosti a ke snížení ztrát na majetku a zdraví osob 

 Používání věcných bezpečnostních prostředků 

 Vedení dokumentace o ostraze, kontrolách a poskytnutých službách 

 

Část II. zakázky – Kosmetička 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 300 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 



 

 
 

2 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 180 dnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouci. 

 
Obsahová náplň: 

 Posuzování stavu pleti 

 Poskytování poradenství v oblasti kosmetického ošetřování pleti 

 Poskytování poradenství v oblasti dekorativní kosmetiky, vizážistiky a barevné typologie 

 Provádění ruční kosmetické masáže obličeje, krku a dekoltu 

 Provádění povrchového čištění pleti, napařování nebo změkčování pleti 

 Provádění hloubkového čištění pleti 

 Aplikace pleťových masek a zábalů 

 Odstraňování chloupků 4 Odbarvování chloupků, barvení řas a obočí 

 Provádění denního, večerního a fantazijního líčení 

 Vykonávání hygienicko-sanitární činnosti podle provozního řádu 

 Objednávání přípravků, pracovního materiálu a pomůcek pro péči o pleť 

 Provádění vyúčtování služeb 

 

Část III. zakázky – Asistent/ka, sekretář/ka 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 80 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 90 dnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 

 BOZP; Vedení administrativy 

 Uplatňování firemních procesů 

 Komunikační dovednosti 

 Zásady společenského chování a vystupování 

 Orientace v legislativních pravidlech pro zacházení s osobními a důvěrnými údaji 



 

 
 

3 

B. Rekvalifikační programy realizované bez vazby na profesní kvalifikaci (tzv. čisté 
rekvalifikace) 

Část IV. zakázky – Čtení a kreslení technické dokumentace 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 50 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 90 dnů..  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 

 Technické výkresy, zobrazování 

 Technická normalizace 

 Kótování 

 Tolerování rozměrů 

 Struktura povrchu 

 Geometrická tolerance 

 Strojní součásti, konstrukční prvky a spoje 

 Konstrukční dokumentace 

 Výkresy polotovarů 

 Kreslení základních strojních součástí 

Část V. zakázky – Obsluha osobních počítačů 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 80 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 90 dnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Seznámení se s počítačem: obsluha a zapojení PC sestavy,  

 Základy Microsoft Word: tvorba dokumentů, psaní textu, vkládání obrázků, formátování, kontrola pravopisu, 



 

 
 

4 

 Základy Microsoft Excel: tvorba tabulek, filtrování dat, tvorba grafů, vkládání jednoduchých vzorců 

 

Část VI. zakázky – Obsluha VZV 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 41 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 90 dnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc. 
Obsahová náplň: 
 

 Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci  

 Pravidla silničního provozu  

 Nauka o konstrukci  

 Mimořádné události (nehody)  

 Nauka o provozu  

 Praktická cvičení  

 

Část VII. zakázky – Základy podnikání 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 150 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 180 dnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci 
 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
 
Obsahová náplň: 

 školení BOZP 
 podnikatelský záměr 
 účetnictví a daňové zákony v podnikání 
 sociální a zdravotní pojištění 



 

 
 

5 

 využití počítače v podnikání 
 využití internetového prostředí pro marketingovou strategii 
 závěrečná zkouška 

 

Část VIII. zakázky – Účetnictví s využitím počítačové techniky 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 200 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 180 dnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci 
 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Vymezení firem a podnikatelů, kteří vedou účetnictví 

 Účetnictví v plném i zjednodušeném rozsahu pro podnikatele a společnosti 

 Účtování v jednotlivých účtových třídách 

 Hlavní okruhy účtování 

 Sociální a zdravotní pojištění 

 Základy mzdové problematiky 

 Přechodné účty aktiv a pasiv 

 Účtování rezerv a opravných položek  

 Zahraniční obchod 

 Zálohy, reklamace a směnky 

 Souvislé příklady 

 Komplexní příklad účtování včetně vyplňování závěrkových výkazů 

 Základní problematika daňových předpisů 

 Základy práce na PC 

 Základy vedení účetnictví na PC (účetní program "MONEY", "POHODA") 

 Odpovědnost a pojištění účetních 

 Jednání s úřady 

 Praktické zkušenosti 

Část IX. zakázky – Pracovník v sociálních službách 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 150 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 



 

 
 

6 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 180 dnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc. 

 
Obsahová náplň: 

 Standardy kvality sociálních služeb,  

 základy komunikace, 

 rozvoj komunikačních dovedností,  

 asertivní komunikace,  

 úvod do psychologie, psychopatologie a somatologie,  

 základy ochrany zdraví,  

 etika výkonu činnosti pracovníka v sociálních službách,  

 základy prevence vzniku závislosti osob na sociální službě,  

 sociálně právní minimum,  

 základy výuky péče o domácnost 

 

Část X. zakázky – Programování www aplikací 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 120 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 180 dnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Tvorba webové stránky pomocí HTML5 a CSS3 

 Umístění stránek na internet 

 Komunikace klient – server 

 Programování v jazyku PHP 

 Databazový systém MySQL 

 Programování v jazyku JavaScript 

 Zabezpečení webových aplikací 

 

 



 

 
 

7 

Část XI. zakázky – Administrátor PC 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 120 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 180 dnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Hardwarové vybavení počítače, vstupní a výstupní zařízení  

 Operační systémy MS Windows - popis a instalace  

 Konfigurace MS Windows (aktuální verze) včetně oprávnění, uživatelských účtů a zabezpečení  

 Instalace a konfigurace tiskáren  

 Konfigurace nových HW zařízení, problematika ovladačů  

 Nastavení a správa počítačové sítě, protokol TCPIP, Internet  

 Problematika WiFi sítí – popis a konfigurace  

 Instalace, administrace a hotline správa kancelářských aplikací MS Office  

 Koncepce rozvoje IT v organizaci 

 

Část XII. zakázky – Mistr/mistrová 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je min. 120 hodin. 

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 5. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 180 dnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) 

 Základy pracovního práva pro mistry 

 Vedení týmu, organizace času a práce 

 Údržba pracoviště pro mistry 



 

 
 

8 

 Řízení kvality 

 MS Excel v technické praxi 

 Štíhlá výroba 


